SHRI AHIMSA NATURALS LIMITED

(Formerly known as-SHRI AHIMSA MINES AND MINERALS LIMITED)

Registered Office: E-94, RIICO Industrial Area Bagru Ext., Bagru, Jaipur-303007 Contact No.: +91-6350630959; Fax: 0141- 2203623; Email Id: info@shriahimsa.com CIN: L14101RJ1990PLC005641 Website: www.naturalcaffeine.co.in

To, November 04, 2025

The Manager Listing Compliance Department National Stock Exchange of India Ltd. Exchange Plaza, Plot no, C-1, Block G, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai-400051Maharashtra, India

Symbol: SHRIAHIMSA; ISIN: INE0DM401012

Sub: Intimation under Regulation 30 and 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 – Newspaper Publication of Information regarding Extraordinary General Meeting of the Company.

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 and 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of the newspaper advertisements, inter-alia, informing the Members about the Extraordinary General Meeting of the Company scheduled to be held on Wednesday, November 26, 2025, at 02:00 P.M. (IST) at the Registered Office of the Company situated at E-94, RIICO Industrial Area Bagru Ext., Bagru, Jaipur-303007, Rajasthan, as published in English Newspaper (Financial Express) and Regional Newspaper (Business Remedies) today i.e. 04th November, 2025.

You are requested to kindly take the same on record.

Thanking You,

Yours faithfully, for Shri Ahimsa Naturals Limited

Aayushi Jain M. No: A55028

Company Secretary and Compliance Officer

Enclosure as above

Rule 9 (1) Of The Security Interest (enforcement) Rule, 2002.

10.12,2025

Link https://www.kotak.com/en/bank-auctions.html

www.kotak.com.And/or.On.http://bankauctions.in/

Place : Agra, Uttar Pradesh Date: 04.11.2025

O.A. No. 531 of 2025

Defendants

BBHPK5751 M).

Also at:

Dell Campus, U.P-201313

Particular

Date Of Auction

Time Of Auction

FINANCIAL EXPRESS

Kotak Mahindra Bank Limited Online E-Auction

Registered Office: 27 Bkc, C 27, G-block, Bandra Kurla Complex, Bandra (e) Mumba

Maharashtra, Pin Code-400 051 Branch Office: 7th Floor, Plot No. 7, Sector-125, Noida, Near

Sale Notice For Sale Of Immovable Properties E-auction Sale Notice For Sale Of Immovable Assets Under The Securitisation And Reconstruction Of

Financial Assets And Enforcement Of Security Interest Act, 2002 Under Rule 8(5) Read With Proviso Ti

Subsequent To The Assignment Of Debt in Favour Of Kotak Mahindra Bank Limited By Small Business

Fincredit India Private Limited (sbfc) The Authorised Officer Of Kotak Mahindra Bank Limited (hereinafte

Referred To As "the Bank/ Kmbl/secured Creditor) Has Taken The Physical Possession Of Below

Described Immovable Property (hereinafter Called The Secured Asset) Mortgaged/charged To The

Secured Creditor On 11.08.2020. Notice Is Hereby Given To The Borrower (s) And Guarantor (s) In

Particular And Public In General That The Bank Has Decided To Sale The Secured Asset Through E

auction Under The Provisions Of The Sarfaesi Act, 2002 On "as is Where is", "as is What is", And whatever There Is' Basis For Recovery Of Rs.33,00,934.72/-(Rupees Thirty Three Lakh Nine

Hundred Thirty Four And Seventy Two Palsa Only) Outstanding As On 27.10.2025 Along With

Future Applicable Interest Till Realization, Under The Loan Account No. PR00440111; Loan Availed

Rs.17,00,000/- (Rupees Seventeen Lakh only)

Last Date For Submission Of Emd With Kyc: 09.12.2025 UP TO 6:00 P.M. (IST.)

No.76Measuring:East: Side 18ft.West: Side 18ft.North: Side 50ft.South: Side 50ft.

Earnest Money Deposit (EMD) -Rs.1,70,000/- (Rupees One Lakh Seventy Thousand Only.)

Description Of The Secured Asset:- All that piece and parcel of property bearing No.75A, Part of Pl

No.75 & 76, out of Khasra No.589, land area admeasuring 100sq. yds i.e., 83.61sq. mts., situated at Mayu

Vihar, Mauja Itaura, Tehsii & District Agra - 282009 Property bounded as: - East- Plot No. 79 & 80West- Road

7.62 mlr. wideNorth- House situated at part of Plot No.75South- House situated at part of Plo

The Borrowers' Attention is Invited To The Provisions Of Sub Section 8 Of Section 13, Of The Act, In

Respect Of The Time Available, To Redeem The Secured Asset. Borrowers In Particular And Public Ir

General May Please Take Notice That If In Case Auction Scheduled Herein Fails For Any Reason

Whatsoever Then Secured Creditor May Enforce Security Interest By Way Of Sale Through Private

Treaty In Case Of Any Clarification/requirement Regarding Assets Under Sale, Bidder May Contact Mi

Ritesh Chauhan (mob No. +917355036788) Bidder May Also Contact The Bank's lyr No. (+91

9152219751) For Clarifications, For Detailed Terms And Conditions Of The Sale, Please Refer To The

DEBTS RECOVERY TRIBUNAL, LUCKNOW FORM NO. V

Original Application No. 531 of 2025

600/1, University Road, Near Hanuman Setu Mandir, Lucknow-226007

SUMMONS FOR FILING REPLY AND APPEARANCE BY PUBLICATION

(Summons to defendants under section 19(4) of the Recovery of

Debts and Bankruptcy Act, 1993 read with Rules 12 & 13 of the

1. Mrs. Yameena Kidwai, Wife of Syed Kaleem Akhtar, resident of

2. M/s A.M. Agencies, through its proprietor, Mrs. Yameena Kidwai,

Flat No. 110, at First Floor, F.M. Residency Apartment, Constructed

Property No. 628S/378, (part of khasra no. 44), Bastauli, (Indira

3. Mr. Syed Kaleem Akhtar, Son of Late Mr. Syed Haseem Akhtar

4. Mr. Amit Kumar Tiwari, Son of Mr. Om Prakash Tiwari, resident

343/5B, Lodhpurwa, Thana Kala Bazar, Lucknw-226003.(Aadhar

In the above noted application, you are required to file reply in

paper book form in two sets along with documents and affidavits

(if any), personally or through your duly authorized agent or legal

practitioner in this Tribunal, after serving copy of the same on the

applicant or his counsel/ duly authorized agent after publication of

the summons, and thereafter to appear before the Tribunal on

02.12.2025 at 10:30 A.M. failing which the application shall be

Register

Lucknow

Debts Recovery Tribunal

Abidi, resident of 20/37, Opposite Allahabad Bank, Sector 20,

Indira Nagar, Lucknow-226016 (Aadhar No. 431881742952).

5. Mr. S.M. Haseen, Son of Mr. S.M Mateen, resident of Amin

Complex Ab Aziz Road, Akbari Gate, Lucknow. (Aadhar

20/37, Opposite Allahabad Bank, Sector 20, Indira Nagar,

Lucknow-226016 (Aadhar Number 543357741994) (PAN No.

having its registered office at 194/51, L.P. Road, Wazirgan/,

Nagar) Maithili Sharan Gupt Ward, Lucknow

no. 980411126920) (PAN ANWPT9722 D).

219236682434) (PAN AACPH8702J).

heard and decided in your absence.

(Area of Jurisdiction Uttar Pradesh)

Debts Recovery Tribunal (Procedure Rules 1993))

The Jammu and Kashmir Bank Ltd.

Mrs. Yameena Kidwai & others

Provided In The Bank's Website I.e

Date. 09 /10/ 2025

.....Applicant

.....Defendants

Authorized Officer

Kotak Mahindra Bank Limited

Between 12:00 Pm To 1:00 Pm With Unlimited Extension Of 5 Minutes

By Mr. Amit Kumar, Mr. Rakesh Kumar And Mrs. Vimla Devi As Per Below Details

Date: 04.11.2025

Place: New Delhi

HERO HOUSING FINANCE LIMITED

Regd. Office: 09, Community Centre, Basant Lok, Vasant Vihar, New Delhi - 110057 Phone: 011 49267000, Toll Free Number: 1800 212 8800, Email: customer.care@herohfl.com Website: www.herohousingfinance.com | CIN: U65192DL2016PLC30148 Contact Address: A-6, Third Floor, Sector-4, Noida - 201301. DEMAND NOTICE

Under Section 13 (2) of the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 ("Act") read with Rule 3 of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002 ("Rules").

Whereas the undersigned being the Authorised Officer of Hero Housing Finance Limited (HHFL) under the Act and in exercise of powers conferred under Section 13 (12) read with Rule 3 of the Rules already issued detailed Demand Notices dated below under Section 13(2) of the Act, calling upon the Borrower(s)/Co-Borrower(s)/Guarantor(s) (all singularly or together referred to "Obligors")/Legal Heir(s)/Legal Representative(s) listed hereunder, to pay the amounts mentioned in the respective Demand Notice/s, within 60 days from the date of the respective Notice/s, as per details given below. Copies of the said Notices are served by Registered Post A.D. and are available with the undersigned, and the said Obligor(s)/Legal Heir(s)/Legal Representative(s), may, if they so desire, collect the respective copy from the undersigned on any working day during normal office hours. In connection with the above, Notice is hereby given, once again, to the said Obligor(s) /Legal

Heir(s)/Legal Representative(s) to pay to HHFL, within 60 days from the date of the respective Notice/s, the amounts indicated herein below against their respective names, together with further interest as detailed below from the respective dates mentioned below in column (d) till the date of payment and / or realisation, read with the loan agreement and other documents/writings, if any, executed by the said Obligor(s). As security for due repayment of the loan, the following Secured Asset(s) have been mortgaged to HHFL by the said Obligor(s) respectively.

Loan Account No.	Name of Obligor(s)/ Legal Heir(s)/Legal Representative(s)	Total Outstanding Dues (Rs.) as on below date*	Date of Demand Notice Date of NPA
HHFMEELAP2200 0025478; HHFMEEHOU220 00025424	The Legal Heir Of Rajendra Kumar, Vimla davi, Vikrant slo Rajander Kumar, Mohit slo Rajendra Kumar	Rs.1130653/- as on date 30.10.2025	30-10-2025 04-09-2025

House: Constructed On Plot Number 3f-279, Measuring 33.07 Square Meters, Situated At Sector-3, Yojna Number 10, Madhaypuram, Meerut, Uttar Pradesh. Bounded By: North: 7.40 Meters / Plot Number 3f-278: South: 7.30 Meters / Plot Number 3f-280. East; 4.50 Meters / Rasta 6 Meters Wide: West: 4.50 Meters / Plot Number 3F-276 "with further interest, additional Interest at the rate as more particularly stated in respective Demand

Notice date mentioned above, incidental expenses, costs, charges etc incurred till the date of payment and/or realization: If the said Obligor(s) shall fail to make payment to HHFL as aforesaid, then HHFL shall proceed against the above Secured Asset(s)/immovable Property(ies) under Section 13(4) of the said Act and the applicable Rules entirely at the risk of the said Obligor(s)/Legal Heir(s)/Legal Representative(s) as to the costs and consequences. The said Obligor(s)/Legal Heir(s)/Legal Representative(s) are prohibited under the said Act to transfer the aforesaid Secured Asset(s)/Immovable Property, whether by way of sale, lease or

contravention of the provisions of the Act or Rules made thereunder shall be liable for imprisonment and/or penalty as provided under the Act. Date: 04.11.2025 Place: Meerut Sd/- Authorised Officer, For Hero Housing Finance Limite

otherwise without the prior written consent of HHFL. Any person who contravenes or abets

SHRI AHIMSA NATURALS LIMITED (Formerly known as-SHRI AHIMSA MINES AND MINERALS LIMITED)

Registered Office: E-94, RIICO Industrial Area Bagru Ext., Bagru, Jaipur-303007 Contact No. 0141- 2202482; Fax: 0141- 2203623; Email Id: info@naturalcaffeine.co.in;

CIN: L14101RJ1990PLC005641, Website:www.shriahimsa.com NOTICE TO THE SHAREHOLDERS FOR EXTRA-ORDINARY GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that the Extra Ordinary General Meeting (EGM) of the Company will be held on Wednesday, November 26, 2025 at 2:00 p.m. at the Registered Office of the Company located at E-94, RIICO Industrial Area Bagru Ext., Bagru, Jaipur-303007, Rajasthan. Pursuant to Regulation 44 of the SERI LOOR, the Company is pleased to provide

facility through CDSL in respect of the Agenda Item(s) for all shareholders of the Company to enable them to cast their votes electronically on the resolution mentioned in the notice of the EGM of the Company dated November 03, 2025 (the EGM Notice). The Company has engaged the services of Central Depository Services (India) Limited as the autho-

rised agency for conducting of the EGM and for providing e-voting facility. Members can cast their votes electronically from 09:00 A.M. (IST) on Friday November 21, 2025 to 5:00 P.M. (IST) or Tuesday, November 25, 2025. At the end of Remote e-voting period, the facility shall be disabled. Only those Members, whose names are recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners (in case of electronic shareholding) maintained by the Depositories as on the 'cut-off date' i.e., Wednesday, November 19, 2025 shall be entitled to avail the facility of e-voting in case of joint holders, the Member whose name appears as the first holder in the order of names as per the Register of Members of the Company shall be entitled to vote. A member can opt for only one mode of voting i.e., either through Remote e-voting or voting during the EGM. In accordance with the aforesaid Circulars, Notice of the EGM along with the Explanatory

Statement is being sent only by electronic mode to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company/Depositories. Members may note that the Notice of EGM and Explanatory Statement will also be available on the Company's website www.naturalcaffeine.co.in, website of the Stock Exchange i.e. NSE Limited at www.nseindia.com and the EGM Notice is also available on the website of CDSL (agency for providing the Remote evoting facility) i.e. www.evotingindia.com. The Company is providing remote e-voting facility ("remote e-voting") to all its members to cast

their votes on all resolutions as set out in the Notice of EGM. Additionally, the Company is providing the facility of voting through e-voting system during the EGM ("e-voting"). Detailed procedure for remote e-voting/e-voting facility is provided in the Notice of EGM.

In case Member(s) have not registered their e-mail addresses with the Company/Depository please follow the below instructions to register e-mail address for obtaining Notice and login

 For members holding shares in Physical mode – please provide necessary details like Folio No. scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self-attested scanned copy of PAN card), AADHAR (self-attested scanned copy of Aadhar Card) by email to our RTA, Carneo Corporate Services Limited on their Email id: helpdesk.evoting#Pcdslindia.com Members holding shares in Demat mode can get their Email ID registered by contracting their

respective Depository Participant or by email to helpdesk evoting@cdslindia.com: The EGM Notice will be sent to the shareholders holding shares as on cut off for the dispatch in accordance with the applicable laws on their registered e-mail addresses in due course. In case you have any queries or issues regarding e-voting, you may refer the Frequently Asked

Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com, under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call 1800225533. All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr.

Rakesh Dalvi, Manager, Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai-400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call 1800 21 09911.

Place: Jaipur Date: November 03, 2025



For Shri Ahimsa Naturals Limited Aayushi Jain M. No. A55028 Company Secretary & Compliance Officer

SALE NOTICE UNDER INSOLVENCY AND BANKRUPTCY CODE, 2016 SURYA SHAKTI RESOURCES PRIVATE LIMITED - In Liquidation Liquidator's Office: B-11, 3rd Floor, Geetanjali Enclave, Opp. Aurobindo College, New Delhi - 110017

Date and Time of E-Auction: 28.11.2025, Friday (TIME: 01:30 PM TO 06:00 PM)

Notice is hereby given to the public at the large for inviting bids for Sale of M/S SURYA SHAKTI RESOURCES PVT LTD - In Liquidation having its registered office at 1198 Sector-7D, Faridabad, Haryana 121006, India by the Liquidator appointed by the Hon'ble NCLT, Chandigarh dated 17.07.2025 on "As is where is basis", "As is what is basis", "Whatever there is basis", and "No recourse basis".

Particulars	Date of Auction and Time	Reserve Price	EMD	Incremental Value
OPTION-A — Sale of undertaking as a whole in slump sale under Regulation 32(b) with respect to the Corporate Debtor Surya Shakti Resources Pvt Ltd.	28,11.2025 01:30 PM to 03:30 PM	1,000	NIL 1,000/-	1,000/-
OPTION-B - Sale of assets in Parcels	28.11.2025 04:30 PM to 06:00 PM	1,000	CONTRACTOR	
Last date of submission of	19.11.2025, as n	nentioned in	detail in	the Process

Date of the e-auction 28.11.2025 Only on No Eligible Applicant applying in sale of assets in a Slump Sale, auction of sale of assets in parcel will be conducted. In other words, sale of assets in a Slump

Document (E-Auction Document)

Till 26.11.2025

Terms and Conditions of the E-Auction:

eligibility documents

Inspection and Due Diligence

- Information Document" available at https://baanknet.com// and to the following conditions; In case there are no bids received for Option-A then only the bids for Option-B shall be
- It is clarified that, this invitation purports to invite prospective bidders and does not create any kind of binding obligation on the part of the Liquidator or the Company to effectuate the sale. The Liquidator of Surya Shakti Resources Private Limited reserves the right to suspend/ abandory cancel/extend or modify process terms and/or reject or disqualify any prospective bidder/bid/offer at any stage of the e-auction process without assigning any reason and
- E-Auction will be conducted on "AS IS WHERE IS", "AS IS WHAT IS", "WHATEVER THERE IS", "NO RECOURSE BASIS" through approved service provider, M/s. PSB Alliance Private Limited (https://baanknet.com/)
- The bidders cannot place a bid at a value below the reserve price.
- 1 of IBBI (Liquidation Process) Regulations, 2016. Further, in accordance with Regulation 31A(1)(h) of the Liquidation Regulations, the Liquidator has kept a provision for extension of the timeline for payment of balance sale consideration by the successful bidder, which is however, strictly subject to approval by the members of the SCC.
- ineligibility under section 29A of the IBC, 2016 to the extent applicable
- including terms and conditions will be notified in the website of M/s. PSB Alliance Private Limited (https://baanknet.com/) All eligibility documents need to be uploaded till 19.11.2025 only on baanknet portal.
- reason and without any liability.
- 11. It is clarified that this invitation purports to invite prospective bidders and does not create any kind of binding obligation on the part of the Liquidator or the Company to effectuate the sale. The Liquidator reserves the right to cancel or modify the e-auction process and / or not to accept and/or disqualify any interested party/potential investor/bidder without assigning any
- MEMORANDUM FOR THE DETAILS/ TERMS AND CONDITIONS OF THE AUCTION.
- 13. Sale shall be subject to the provisions of Insolvency and Bankruptcy code, 2016 and

Liquidator of Surya Shakti Resources Pvt Ltd IBBI Reg. No.: IBBI/IPA-001/IP-P01818/2019 -2020/12784 DEMAND NOTICE

Inder Section 13(2) of the Securitisation And Reconstruction of Financial Assets And inforcement of Security Interest Act, 2002 (the said Act.) read with Rule 3(1) of the Security nterest (Enforcement) Rules, 2002 (the said Rules). In exercise of powers conferred under Section 13(2) of the said Act read with Rule 3 of the said Rules, the Authorised Officer of IIFL Home Finance Ltd. (IIFL HFL) (Formerly known as India Infoline Housing Finance Ltd.) has issued Demand Notice under section 13(2) of the said Act, calling upon the Borrower(s), to repay he amount mentioned in the respective Demand Notice(s) issued to them. In connection with above, notice is hereby given, to the Borrower(s) to pay within 60 days from the publication of this notice, the amounts indicated herein below, together with further interest from the date(s) of emand Notice till the date of payment. The detail of the Borrower(s), amount due as on date of emand Notice and security offered towards repayment of loan amount are as under:-

Name of the Borrower(s)	Demand Notice Date & Amount	Description of Secured asset (immovable property)
/Guarantor(s) 30/10/2025.		All that piece and parcel of the property being: Flat No. E-
r. Mubarak Masih, rs. Roshni Masih, ospect No 811220	398024.00/- (Rupees Three Lakh Ninety Eight	5-25, 5th Floor, At Asha Paarth Republic, Meeranpur Pinwat, Kanpur Road, Lucknow, Uttar Pradesh, 226001 Area Admeasuring (IN SQ. FT.): Property Type: Carpet Area, Super Built Up Area Property Area:

above secured assets under Section 13(4) of the said Act, and the applicable Rules, entirely at the risks costs and consequences of the Borrowers. For further details please contact to Authorised Officer at Branch Office: 1017, Tenth Floor, Cyber Heights, TC 2/2 and TC 5/5, Vibhuti Khand, Gomti Nagar Lucknow - 226 010 Or Corporate Office : IIFL Tower, Plot No. 98, Udyog Vihar, Ph-IV Gurgaon, Haryana. Place: Lucknow | Date: 04.11.2025 Sd/-, Authorised Officer, For IIFL Home Finance Ltd

the said Borrower fail to make payment to IIFL HFL as aforesaid, IIFL HFL may proceed against the

UMMEED HOUSING FINANCE PVT. LTD

Registered office at : Unit 2009-14, 20th Floor, Magnum Global Park,

Golf Course Extension Road, Sec-58, Gurugram (Haryana)-122011

CIN: U64990HR2016PTC057984

APPENDIX IV [See rule 8(1)] POSSESSION NOTICE

Whereas. The undersigned being the authorized officer of the UMMEED HOUSING FINANCE

PVT. LTD under the "Securitization and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement

of Security interest (Act, 2002(54 of 2002) and in exercise of powers conferred under section

13(12) read with [rule 3] of the security interest (Enforcement) Rules, 2002, issued demand

notices to the Borrower/s as details herein under, calling upon the respective Borrowers to

repay the amount mentioned in the notice with all costs charges and expenses till actual date

The said Borrower/Co-borrower/Guarantor/Mortgagor having failed to repay the amount, notice

is hereby given to the borrower//Co-borrower/Guarantor/Mortgagor and the public in general

that the undersigned has taken Physical Possession of the property described herein below in

exercise the powers conferred on him under sub-section (4) of section 13 of the said act read

The Borrower/Co-borrower/Guarantor/Mortgagor in particular and the public in general

hereby cautioned not to deal with the property and dealings with the property will be subject to

the charge of the UMMEED HOUSING FINANCE PVT. LTD. For the amount specified therein with

The Borrower's attention is invited to provision of sub section (8) of Section 13 of the Act, in

Details of the Borrowers, Co-borrowers and Guarantors, Securities, Outstanding Dues, Demand

Notice sent under Section 13(2) and Amount claimed thereunder and Date of Possession is

Details Of The Secured Asset: All That Part And Parcel Of Property Bearing Flat No.1, Second

Floor (M.i.g) Measuring 41.80 Sq. Mtrs., With Roof Right, Build On Khasra No.237, Situated In

Village Sadullabad, Pargana & Tehsil- Loni, District- Ghaziabad U.P. Boundaries Of Plot, East-

DEBTS RECOVERY TRIBUNAL, LUCKNOW FORM NO. V

600/1, University Road, Near Hanuman Setu Mandir, Lucknow-226007

SUMMONS FOR FILING REPLY AND APPEARANCE BY PUBLICATION

(Summons to defendants under section 19(4) of the Recovery of

Debts and Bankruptcy Act. 1993 read with Rules 12 & 13 of the

Versus

1. Mrs. Ujma Bano (Borrower) wife of Mr. Mohammad Amjad, aged

about 33 years, resident of 175/163, Peer Jalil, Golaganj, Lucknow-

2. M/s Ujma B (Borrower), through its proprietor, Mrs. Ujma Bano,

having its registered office at 92/02, Matroo Mohalla Sadar Lucknow

In the above noted application, you are required to file reply in

paper book form in two sets along with documents and affidavits

(if any), personally or through your duly authorized agent or legal

practitioner in this Tribunal, after serving copy of the same on the

applicant or his counsel/duly authorized agent after publication of

the summons, and thereafter to appear before the Tribunal on

24.11.2025 at 10:30 A.M. failing which the application shall be

Chandigarh - 160022 Corporate Office: 3rd Floor, Block-B, Bombay Dyeing Mills Compound,

Pandurang Budhakar Marg, Worli, Mumbai-400 025 Registered Office: 'Trishul', 3rd floor, opposite

Demand Notice u/s 13(2) of Securitization and Reconstruction of Financial Assets and

Original Application No. 514 of 2025

Rest Portion Of Plot, West- Others Plot, North- Rasta 30' Ft. South- Others Plot.

(Area of Jurisdiction Uttar Pradesh)

Debts Recovery Tribunal (Procedure Rules 1993))

Jammu and Kashmir Bank Ltd.

heard and decided in your absence.

Samartheswar Temple, Law garden, Ellisbridge, Ahmedabad-380006

Enforcement of Security Interest Act, 2002

Patel Nagar, New Delhi -110008.

Demand

Notice Date

Authorized Officer, Mr. Gaurav Tripathi Mobile- 9650055701

Physical

Possession Date

07-FEB-2025 03-NOV-2025

Amount Due In Rs.

Rs. 8,72,301 /- (Rupees Eight

Lacs Seventy Two Thousand

Three Hundred One Only) As On

07-Feb-2025 + Further Interest

And Other Charges From

08-Feb-2025

Ummeed Housing Finance Pvt. Ltd

Date. 10 /09/ 2025

.....Applicant

..Defendant

further interest, costs and Chagares from respective dates thereon until full payment.

of payment within 60 days from the date of the receipt of the said notice.

with rule 8 of the security interest Enforcement Rules, 2002 on this date.

respect of time available, to redeem the secured assets.

Name And Address Of The Borrower, Co Borrower

Guarantor Loan Account No. And Loan Amount

Razia Ansari W/o Mohd. Zareef (Borrower)

Mohammad. Zareef S/o Chiddan Hussain

Bagh, Gokulpur North East Delhi, Delhi-110094

Loan No. LXJNP02918-190004014

Loan Agreement Date-28-Feb.-2019

O.A. No. 514 of 2025

Uima Bano

Defendant

AXIS BANK

To,

Loan Amt. Rs. 10,95,456 /-

Date: 04-Nov-2025

Place: Gurugram, Haryana

(Co-Borrower), 3. Mohd. Haroon Ansari S/o Mohd.

Zareef Ansari (Co-Borrower) All Above Residing At-

A-42 Gali No.2 Chand Bagh.Karawal Nagar, North East

Delhi, Delhi-110094. Also At- C-204, Gali No.1, Chand

NATIONAL COMPANY LAW TRIBUNAL, NEW DELHI Ground, 6th, 7th Floor & 8th, C.G.O. Complex, Lodhi Rd, Block No. 3, CGO Complex, Pragati Vihar, New Delhi, Delhi 110003

Date of Order: 16.10.2025

Bank of Baroda -

Applicant/Financial Creditor

Gaurav Agarwal - Respondent/ Personal Guarantor Respondent, whereas Gaurav Agarwal, the aforesaid Respondent/ Personal Guarantor before the Hon'ble National Company Law Tribunal, New Delhi, Bench IV (NCLT), for initiation of Insolvency Resolution Process under section 95(1) of the IBC, 2016 Whereas Mr. Gaurav Agarwal, i.e. the respondent residing at House no. 12, Road no. 75, Punjabi Bhagh (west), New Delhi – 110026, is hereby given notice that the aforesaid matter

is listed for hearing before the Hon'ble NCLT (Bench -IV) on 21st November 2025. You are hereby directed to appear before the Hon'ble NCLT (Bench IV) in person through your authorised representative or through your lawyer on 21st November 2025 before NCLT Bench – IV, Delhi, to answer the same, failing which the matter will be disposed of

This public notice is being published pursuant to the directions of the Hon'ble NCLT, Delhi, passed on 16th October 2025 in the aforesaid matter.

Date of Order: 16.10.2025

NATIONAL COMPANY LAW TRIBUNAL, NEW DELHI Ground, 6th, 7th Floor & 8th, C.G.O. Complex, Lodhi Rd, Block No. 3, CGO Complex, Pragati Vihar, New Delhi, Delhi 110003 In the matter of:

Bank of Baroda -**Applicant/Financial Creditor** Versus

Sunita Agarwal – Respondent/ Personal Guarantor

Respondent, whereas Sunita Agarwal, the aforesaid Respondent/ Personal Guarantor before the Hon'ble National Company Law Tribunal, New Delhi, Bench IV (NCLT), for initiation of Insolvency Resolution Process under section 95(1) of the IBC, 2016.

Whereas Mrs. Sunita Agarwal, i.e. the respondent residing at House no. 12, Road no. 75, Punjabi Bhagh (west), New Delhi – 110026, is hereby given notice that the aforesaid matter s listed for hearing before the Hon'ble NCLT (Bench-IV) on 21st November 2025. You are hereby directed to appear before the Hon'ble NCLT (Bench IV) in person through your authorised representative or through your lawyer on 21st November 2025 before

NCLT Bench – IV, Delhi, to answer the same, failing which the matter will be disposed of This public notice is being published pursuant to the directions of the Hon'ble NCLT, Delhi,

passed on 16th October 2025 in the aforesaid matter.

Date of Order: 16.10.2025

NATIONAL COMPANY LAW TRIBUNAL, NEW DELHI Ground, 6th, 7th Floor & 8th, C.G.O. Complex, Lodhi Rd, Block No. 3, CGO Complex, Pragati Vihar, New Delhi, Delhi 110003 In the matter of:

Bank of Baroda -

Applicant/Financial Creditor

Mohender Agarwal – Respondent/ Personal Guarantor Respondent, whereas Mohender Agarwal, the aforesaid Respondent/ Personal Guarantor before the Hon'ble National Company Law Tribunal, New Delhi, Bench IV (NCLT), for

initiation of Insolvency Resolution Process under section 95(1) of the IBC, 2016. Whereas Mr. Mohender Agarwal, i.e. the respondent residing at House no. 12, Road no. 75, Punjabi Bhagh (west), New Delhi – 110026, is hereby given notice that the aforesaid matter is listed for hearing before the Hon'ble NCLT (Bench -IV) on 21st November 2025. You are hereby directed to appear before the Hon'ble NCLT (Bench IV) in person through your authorised representative or through your lawyer on 21st November 2025 before NCLT Bench – IV, Delhi, to answer the same, failing which the matter will be disposed of

This public notice is being published pursuant to the directions of the Hon'ble NCLT, Delhi, passed on 16th October 2025 in the aforesaid matter.

> FORM NO. 14 [See Regulation 33(2)] OFFICE OF THE RECOVERY OFFICER-I/II DEBTS RECOVERY TRIBUNAL DELHI (DRT 2)

4th Floor, Jeevan Tara Building, Parliament Street, New Delhi-110001 DEMAND NOTICE

NOTICE UNDER SECTIONS 25 TO 28 OF THE RECOVERY OF DEBTS & BANKRUPTCY ACT, 1993 AND RULE 2 OF SECOND SCHEDULE TO THE INCOME TAX ACT, 1961. RC/55/2025 24.07.2025

PUNJAB NATIONAL BANK Versus

EMTEK CONSTRUCTION PVT LTD

(CD 1) Emtek Construction Pvt Ltd (CD 2) MOHIT TIWARI S/O RAJENDRA BHUSHAN SHARMA

C-1/313, Printer Apartments Sec.-13, Rohini, New Delhi-110035

Also at: A-3/701, Printer Apartments, Sec-13, Rohini, New Delhi-85 (CD 3) MR. YOGENDER GUPTA 163. Harsh Vihar, New Diehi-110034 Also at:

224, Ground Floor, Pocket-4, Sector-25, Rohini, New 1100785 Also at: 5389, Street No.70, Kohat Enclave, Pitampura, New Delhi-34 This is to notify that as per the Recovery Certificate issued in pursuance of orders passed by the Presiding Officer, DEBTS RECOVERY TRIBUNAL DELHI (DRT 2)

n TA/932/2023 an amount of Rs 38150058(Rupees Three Crore Eighty One Lakhs Fifty Thousands Fifty Eight Only) along with pendentellite and future interest @14.50 % Simple Interest Yearly w.e.f. 04.08.2015 till realization and costs of 150000 (Rupees One Lakh Fifty Thousands Only) has become due against you (Jointly and severally/Fully/Limited). 2. You are hereby directed to pay the above sum within 15 days of the receipts of the

notice, failing which the recovery shall be made in accordance with the Recovery of Debts Due to Banks and Financial Institutions Act, 1993 and Rules there under. You are hereby ordered to declare on an affidavit the particulars of yours assets

on or before the next date of hearing. You are hereby ordered to appear before the undersigned on 07.11.2025 at 10:30

a.m. for further proceedings. 5. In addition to the sum aforesaid, you will also be liable to pay:

(a) Such interests as is payable for the period commencing immediately after this notice of the certificate / execution proceedings.

(b) All costs, charges and expenses incurred in respect of the service of this notice and warrants and other processes and all other proceedings taken for

recovering the amount due. Given under my hand and the seal of the Tribunal, on this date: 24.07.2025

RECOVERY OFFICER. DEBTS RECOVERY TRIBUNAL DELHI (DRT-2)

OFFICE OF THE RECOVERY OFFICER - I Demand Notice DEBTS RECOVERY TRIBUNAL, - II, DELHI 4th Floor Jeevan Tara Building Parliament Street, New Delhi- 110001

NOTICE UNDER SECTION 25 TO 28 OF THE RECOVERY OF DEBTS AND BANKRUPTCY ACT 1993 AND RULE 2 OF THE SECOND SCHEDULE **TO THE INCOME TAX ACT 1961** TRC No. 463/2022 Date. 09 .07.2025

In the matter of. Union Bank of India Vs Ranjeet Kaur CD#1 Smt.Ranjeet Kaur

W/ o Sh. S. Kawaldeep Singh 2nd floor Part of Khasra No. 617 Village Tihar

A-81, Asha Park, Tilak Nagar, New Delhi-110018 CD#2 Sh, S. Kawaldeep Singh,

2nd floor, Part of Khasra No. 617, Village Tihar, A-81, Asha Park, Tilak Nit, ar, New Delhi-110018

Also at: A-81, 2nd floor, Front Side, Part of Khasra No. 617, land area

measuring 88 sq. yards, situated in the area of Village 'Tihar, in colony known as Asha Park, jail Road, Tilak Nagar, Delhi-110018

This is to notify that a sum of Rs. 53,55,847 (RUPEES FIFTY-THREE LAC FIFTY-FIVE THOUSAND EIGHT HUNDRED EIGHTY SEVEN ONLY) as become due from you as per the ibid Recovery Certificate drawn up in O.A. No. 20/2018 by the Hon'ble Presiding Officer, Debt Recovery Tribunal-I Delhi. The CH bank is entited to recover the sum of Rs. 53,55,847 (RUPEES FIFTY-THREE LAC FIFTY-FIVE THOUSAND EIGHT HUNDRED EIGHTY SEVEN ONLY) along with pendentelite and future interest @ 8.95% per annum, compounded monthly from the date of filing the present application till realization. The said CD is directed to pay the decretal amount to the CH bank, failing which the same shall be recovered the same shall be recovered front the personal movable and immovable assets of the CD. You are hereby directed to pay the above sum within 15 days of the

receipt of the notice, failing which the recovery shall be made in accordance with tlw Recovery of Debts and Bankruptcy Act, 1993 and Rules thereunder. You are, hereby ordered to appear before the undersigned on

21.11.2025 at 11.00 a.m. for further proceedings. In addition to the sum aforesaid, you will also be liable to pay: 1. Such interests as is payable for the period commencing

of this notice and warrants and other processes and all other

immediately after this notice of the certificate/executiOn proceedings. 2. All costs, charges and expenses incurred in respect of the service

proceedings and taken for recovering the amount due. 3. Meantime, the CDs are directed not to sell/transfer or mate any third party interest iii their personal properties. (Varsalya Kumar)

Recovery Officer DRT-II, Delhi

Sale shall have preference to sale of assets in parcels. 1. The sale shall be subject to the Terms and Conditions prescribed in the "EAuction Process

The time period for payment by successful bidder shall be as provided in Clause 12 of Schedule

The last date for submission of eligibity documents and bid documents as mentioned in the process documents is 19.11,2025. Inspection date till 26.11.2025.

The prospective bidders shall submit an undertaking that they do not suffer from any

Any modification in timelines and/or in the "e-auction process information document"

12. PLEASE REFER THE COMPLETE E-AUCTION PROCESS DOCUMENT/ E-AUCTION PROCESS

Sanjay Mehra Place: HARYANA AFA Valid Up to: 30.06.2026

epaper.financialexpress.com

Whereas the borrowers/co-borrowers/guarantors/mortgagors mentioned here under had availed the financial assistance from Axis Bank Ltd. We state that despite having availed the financial assistance, the borrowers/guarantors/mortgagors have committed various defaults in repayment of interest and principal amounts as per due dates. The account has been classified as Non-Performing Asset on the respective dates mentioned hereunder in accordance with the directives/guidelines issued by Reserve Bank of India, consequent to the Authorized Officer of Axis Bank Ltd. under Securitization and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 & in exercise of powers conferred under Section 13(12) read with Rule 3 of Security Interest (Enforcement) Rules, 2002 issued Demand. Notices on respective dates

Register

Lucknow

Retail Assets Center: AXIS Bank Ltd. "2nd and 3rd Floor, Property No. 7-E,

Malhar Road, Saraabha Nagar, Ludhiana -141001. Retail Assets Center.

Axis Bank Ltd, 3rd Floor, Sco 367-368, Above Akash Institute, Sector 34a

Debts Recovery Tribunal

notices. The notices issued to them on their last known addresses have returned un-served and as such they are hereby informed by way of public notice about the same. NAME OF THE BORROWER / ADDRESS: 1. Maheshwari Biochemical Private Limite Through Its Proprietor Mr. Vipin Kumar Agrawal S/o Narayan Swarup Agrawal Shop No.82 Anaj Mandi Kalanwali Sirsa Haryana-125201. Also At: Maheshwari Biochemical Private Limited Through Its Proprietor Mr. Vipin Kumar Agrawal S/o Narayan Swarup Agrawal R/o Dabwali Road, Sirsa, City Sirsa, Haryana - 125201. Also At: Maheshwari Biochemical Private Limited Through Its Proprietor Mr. Vipin Kumar Agrawal S/o Narayan Swarup Agrawal R/o 12/17 East Patel Nagar, New Delhi- 110001. Maheshwari Biochemical Private Limited Through Its Proprietor Mr. Vipin Kumar Agrawal S/o Narayan Swarup Agrawal R/o 4th Address 32/17. East

mentioned herein below under Section 13(2) of SARFAESI Act, 2002 calling upon the following

borrowers /guarantors /mortgagors to repay the amount mentioned in the notices together with

further interest at the contractual rate on the amount mentioned in the notices and incidental

expenses, cost, charges etc. until the date of payment within 60 days from the date of receipt of

CO-BORROWER AND GUARANTOR NAME / LEGAL HEIRS ADDRESS: 2. Mr. Vipin Kumar Agrawal S/o Narayan Swarup Agrawal Shop No.82 Anaj Mandi Kalanwali Sirsa Haryana-125201. Also At: Mr. Vipin Kumar Agrawal S/o Narayan Swarup R/o Dabwali Road, Sirsa, City Sirsa, Haryana-125201. Also At: Mr. Vipin Kumar Agrawal S/o Narayan Swarup 3rd 12/17 East Patel Nagar, New Delhi - 110001, Also At: Mr. Vipin Kumar Agrawal S/o Narayan Swarup 4th Address 32/17, East Patel Nagar, New Delhi, Central Delhi - 110008, Also At: 3. Mr. Harinder Kumar S/o Kishore Chand R/o # 167, First Floor, Sector 12/a, Panchkula, Haryana, At P. O: Sector 15, State :haryana - 125201. Also At: Mr. Harinder Kumar S/o Kishore Chand R/o Ranjan Plaza, Ground Floor, Chandigarh Road, Zirakpur, Tehsil Dera Bassi, Sas Nagar (mohali), Punjab - 140603. 4. Mr. Jatinder Kumar S/o Kishore Chand House No: 205, Old Exchange Gali Kalanwali Mandi, Kalanwali, Sirsa, Haryana, At P.o: Kalanwali, Distict Sirsa, Haryana - 125201 PROPERTY ADDRESS OF SECURED ASSETS: All That Piece and Part of Property Industerial property Khewat/Khatauni No. 864/1686, Khasra Nos. 90//22/2 (3-4), 23(8-0), 24(8-

0), 100//2(8-0), 9(8-0), 12/3(7-0), 102//2(8-0), 3(8-0), 8(8-0), 9(8-0), 12/1(1-16), 12/2(6-4), 13/1/1(5-0), 13/1/2(1-4), 163//23(8-0), 24(8-0), 177//3(8-0) kite 17 Rakba 112 Kanal 8 Marle, 25/281 Share Bakadar 10 Kanal 0 Marfa and Khewat/Khatauni No. 869 min/1708 Khasra Nos. 104//18(8-0), 19(7-12), 22(7-12), 23(8-0), 127//2(6-9), 3/1(2-0), 177//2(8-0) Kite 7 area 47 Kanali 13 Maria 40/953 Share Bakadar 2 Kanal 0 Maria and Actual Area 11 Kanal 19 Maria, Situated At Village Kalanwali, Wakya Dabwali Road, Landmark Near Indian Oil Petrol Pump, Sirsa Tehsil & District: Sirsa, Haryana: Jamabandi for the Years 2003-2004, 2007-2008, 2012-2013, 2017 2018, Hadbast No. 313. Registered in the Name Sh. Harinder Kumar and Sh. Jatinder Kumar. Sale Deed No. 2909, Dated: 07/03/2017 Boundaries As Per Site: East: Dara Singh S/o Fatta Singh 500'0" West: NAr - Singh & Rasta 86'+198'+208, North: Nachttar Singh S/o Fatta Singh 148'0", South: Harbans Kaur & Rasta 131'0" NPA DATE: Date Of Demand OUTSTANDING AMOUNT: Rs. LOAN AMOUNT:

31-Mar-2025 Notice: 1,66,31,229/- (Rupees One Crore Sixty Rs.1,40,00,000/-Six Lakhs Thirty One Thousand Two Rs. 25,00,000/-24-April-2025 Hundred Twenty Nine Only) Rs. 95.00.000/-In the circumstances as aforesaid, the notice is hereby given to the above borrowers, co-

borrowers and/ or their guarantors (where ever applicable) to pay the outstanding dues as mentioned above along with future interest and applicable charges within 60 days from the date of the publication of this notice failing which further steps will be taken after the expiry of 60 days of the date of this notice against the secured assets including taking possession of the secured assets of the borrowers and the mortgagors under Section 13(4) of Securitization and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 and the applicable rules thereunder. Please note that under Section 13 (13) of the said Act, no Borrower shall, transfer by way of sale, lease or otherwise any of his secured assets referred to in the notice, without prior written consent of the secured creditor. Date: 04.11.2025 Authorized Officer,

New Delhi

Axis Bank Ltd.

से भाग लेने में मदद मिल रही

पीएनबी ने सतर्कता जागरूकता सप्ताह (वी. ए. डब्लूए) - 2025 मनाने के लिए साइक्लोथॉन आयोजित किया

बिज़नेस रेमेडीज/नई दिल्ली

भारत के अग्रणी सार्वजनिक क्षेत्र के बैंक, पंजाब नैशनल बैंक (पीएनबी) ने 27 अक्टूबर से 2 नवंबर तक चलने वाले सतर्कता जागरूकता सप्ताह (वीएडब्ल्यू) के अंतर्गत एक रोमांचक साइक्लोथॉन 2025 का सफलतापूर्वक आयोजन किया। इस वर्ष का विषय, 'सतर्कताः हमारी जिम्मेदारी', पूरे कार्यक्रम का आधार रहा। यह कार्यक्रम 2 नवंबर को द्वारका स्थित पीएनबी के कॉर्पोरेट कार्यालय में आयोजित किया गया।

इस साइक्लोथॉन में आम जनता और पीएनबी कर्मचारियों सहित सैकड़ों लोगों ने उत्साहपूर्वक भाग लिया, जो सतर्कता के बारे में जागरूकता



बढ़ाने और एक स्वस्थ, सक्रिय जीवनशैली अपनाने के लक्ष्य की प्राप्ति के लिए एकजुट हुए थे।

कार्यक्रम का शुभारंभ प्रबंध निदेशक एवं मुख्य कार्यपालक अधिकारी अशोक चंद्र, कार्यपालक निदेशक डी. सुरेंद्रन और मुख्य सतर्कता अधिकारी राघवेंद्र कुमार ने हरी झंडी दिखाकर किया। उनकी उपस्थिति ने ईमानदारी, जवाबदेही और टीम वर्क की संस्कृति को बढ़ावा देने के लिए बैंक की प्रतिबद्धता को रेखांकित किया, साथ ही जीवन के सभी पहलुओं में सतर्कता के प्रति व्यापक प्रतिबद्धता को प्रेरित किया।

अपने संबोधन में, पीएनबी के एमडी और सीईओ, अशोक चंद्र ने कहा कि पीएनबी में, हमारा मानना है कि सतर्कता केवल निर्धारित दिशानिर्देशों का

पालन करने तक ही सीमित नहीं है, बल्कि हमारे दैनिक जीवन में हम जो कुछ भी करते हैं, उसमें जागरूकता, सजगता और जवाबदेही भी सम्मिलित है। यह साइक्लोथॉन ईमानदारी, टीम वर्क और उचित वितरण के प्रति हमारी प्रतिबद्धता का प्रतीक है। जैसे-जैसे हम साथ मिलकर आगे बढ़ते हैं, हम अपने और अपने आसपास एक पारदर्शी और नैतिक कार्य संस्कृति के प्रति अपनी प्रतिज्ञा की पृष्टि करते हैं। पीएनबी के मुख्य सतर्कता अधिकारी राघवेंद्र कुमार ने आगे कहा कि सतर्कता एक सतत यात्रा है, इस यात्रा में एक सवारी की तरह, इसमें संतलन, प्रयास और मार्गदर्शन की आवश्यकता होती है। साइक्लोथॉन जैसी पहल के माध्यम से, हमारा उद्देश्य सतर्कता को एक साझा

करना है और भ्रष्टाचार मुक्त संगठन के निर्माण में यह एक महत्वपूर्ण कदम है। इस कार्यक्र को सभी से सम्पूर्ण समर्थन मिला, जिसमें जीवन के सभी क्षेत्रों के प्रतिभागियों ने व्यक्तिगत और व्यावसायिक आचरण में सतर्कता के महत्व पर प्रकाश डाला। इस पहल के माध्यम से पीएनबी एक अधिक जागरूक, जिम्मेदार और नैतिक रूप से जागरूक समाज के निर्माण के अपने मिशन को आगे बढ़ा रहा है। एक स्वस्थ कार्यबल और एक पारदर्शी, भ्रष्टाचार-मुक्त भविष्य के प्रति अपनी प्रतिबद्धता के अंतर्गत, पीएनबी एक उत्कृष्ट उदाहरण स्थापित करने के अपने प्रयासों पर अडिग है, जो यह दर्शाता है कि सतर्कता वास्तव में सभी की सामृहिक जिम्मेदारी है।

रिलायंस जनरल इंश्योरेंस ने भारत के बुनियादी ढांचे के विकास को सशक्त बनाने के लिए श्योरिटी इंश्योरेंस बिड बॉन्ड लॉन्च किया

बिज़नेस रेमेडीज/मुंबई

भारत की अग्रणी निजी सामान्य बीमा कंपनियों में से एक. रिलायंस जनरल इंश्योरेंस ने अपने श्योरिटी इंश्योरेंस - बिड बॉन्ड के शुभारंभ की घोषणा की है। यह एक ऐतिहासिक समाधान है जिसे ठेकेदारों को परियोजना बोली प्रक्रिया में पारंपरिक बैंक गारंटी के स्थान पर एक कुशल, लागत-प्रभावी और गैर-संपार्श्विक-आधारित विकल्प प्रदान करने के लिए डिज़ाइन किया गया है।

यह लॉन्च विभिन्न क्षेत्रों में ब्नियादी ढांचे की भागीदारी को बढ़ावा देते हुए, बोली प्रतिभृतियों के लिए एक पूंजी-रहित, तेज और आसान मार्ग प्रदान करके उभरती सार्वजनिक खरीद आवश्यकताओं और नियामक ढांचों का समर्थन करता है। श्योरिटी बिड बॉन्ड. ठेकेदार प्रमुख, परियोजना **RELIANCE**

GENERAL **INSURANCE**

स्वामी लाभार्थी और रिलायंस जनरल इंश्योरेंस जमानत के बीच एक त्रिपक्षीय समझौता है जो यह गारंटी देता है कि ठेकेदार बोली का सम्मान करेगा और यदि अनुबंध प्रदान किया जाता है तो उसे निष्पादित करेगा।

लॉन्च पर रिलायंस जनरल इंश्योरेंस के सीईओ, राकेश जैन ने कहाः 'हमारा श्योरिटी इंश्योरेंस बिड बॉन्ड उत्पाद भारत के ठेकेदार समुदाय के लिए एक शक्तिशाली संबल है। यह पारंपरिक बैंक गारंटी पर निर्भरता को कम करता है, जिससे हम महत्वपूर्ण कार्यशील पूंजी मुक्त कर रहे हैं, जिससे व्यापार में आसानी हो रही है और हमारे ग्राहकों को बुनियादी ढांचे के विकास में अधिक आत्मविश्वास

है। हमारा ध्यान बीमा-आधारित समाधान बनाने पर है जो सहज रूप से पूंजी-प्रकाश और ग्राहक-प्रथम हों और यह उत्पाद ठीक यही दर्शाता है। लक्षित क्षेत्रों में सड़क, पुल और राजमार्ग जैसी बुनियादी परियोजनाएँ शामिल हैं, जहाँ समय पर बोली प्रस्तुत करना और वित्तीय लचीलापन महत्वपूर्ण है। यह बढ़ते नवीकरणीय ऊर्जा और हरित ऊर्जा क्षेत्र का भी समर्थन करता है, जिससे बिना पूंजी की आवश्यकता के निविदाओं में सुचारू भागीदारी संभव हो पाती है। इसके अतिरिक्त, ट्रांसमिशन और ईपीसी (इंजीनियरिंग, खरीद और निर्माण) अनुबंधों को बोली बांड जारी करने की आसानी और गति का लाभ मिलता है। विभिन्न क्षेत्रों में सरकारी खरीद बोलियों को भी श्योरिटी इंश्योरेंस से लाभ होगा।

केल्टन टेक सॉल्यूशंस के बोर्ड ने 40 मिलियन अमेरिकी डॉलर तक के विदेशी मुद्रा परिवर्तनीय बॉन्ड जारी करने की मंजूरी दी

बिज़नेस रेमेडीज/मुंबई

केल्टन टेक सॉल्यूशंस लिमिटेड एक एआई-प्रमुख और नवाचार-आधारित डिजिटल ट्रांसफॉर्मेशन कंपनी, ने घोषणा की है कि हाल ही में आयोजित बोर्ड बैठक में बोर्ड ने 40 मिलियन अमेरिकी डॉलर तक के विदेशी मुद्रा परिवर्तनीय बॉन्ड ('एफसीसीबी') जारी करने को मंजूरी दी है। यह मंजूरी कंपनी के सदस्यों द्वारा 30 सितंबर 2025 को आयोजित वार्षिक आम बैठक में प्राप्त स्वीकृति के अनुरूप है। हाल ही में, कंपनी ने यह भी घोषणा की कि संयुक्त राष्ट्र जनसंख्या कोष (यूएनएफपीए) ने उसे जेनरेटिव एआई-आधारित एप्लिकेशन डिजाइन और विकसित करने के लिए चुना है, जो यूएनएफपीए के वैश्विक कार्यक्रमों में डिजिटल नवाचार और मानव-केंद्रित परिवर्तन को मजबूत करेंगे। यह साझेदारी कृत्रिम बुद्धिमत्ता के माध्यम से सामाजिक प्रभाव को आगे बढ़ाने के लिए केल्टन की प्रतिबद्धता को एक महत्वपूर्ण मील का पत्थर बनाती है, जो संयुक्त राष्ट्र के सतत विकास लक्ष्यों



(एसडीजी) की दिशा में प्रगति को तेज करने में

केल्टन के सीईओ करणजीत सिंह ने कहा, कि यूएनएफपीए के साथ हमारा सहयोग यह दर्शाता है कि नवाचार कैसे वैश्विक स्तर पर सहानुभूति और प्रभाव को बढ़ावा दे सकता है। हम अपनी एआई इंजीनियरिंग क्षमता को युएनएफपीए के मानवतावादी दृष्टिकोण के साथ जोड़कर ऐसे समाधान बना रहे हैं जो न केवल डिजिटल संचालन को बदलते हैं बल्कि तकनीक को और अधिक समावेशी, पारदर्शी और सार्थक बनाते हैं। यह साझेदारी केल्टन की स्थिति को एक विश्वसनीय एआई और डिजिटल ट्रांसफॉर्मेशन पार्टनर के रूप में और मजबूत करती है, जो वैश्विक संस्थानों और सार्वजनिक क्षेत्र के लिए नैतिक, सुरक्षित और सतत एआई पारिस्थितिक तंत्र के निर्माण के प्रति उसकी प्रतिबद्धता को पुनर्स्थापित करती है।

एक्सिस बैंक ने वार्षिक राष्ट्रव्यापी प्रतियोगिता के 13वें संस्करण, 'स्प्लैश 2025' के शुभारंभ की घोषणा की

बिजनेस रेमेडीज/नई दिल्ली

भारत के सबसे बड़े निजी क्षेत्र के बैंकों में से एक, एक्सिस बैंक ने कला, शिल्प और साहित्य पर अपनी वार्षिक राष्ट्रव्यापी प्रतियोगिता के 13वें संस्करण, स्प्लैश 2025 के शुभारंभ की घोषणा की है। एक्सिस बैंक के ब्रांड दर्शन -दिल से खुला से प्रेरित, इस वर्ष का विषय 'ड्रीम्स' युवा दिमागों को अपनी कल्पना और रचनात्मकता को उजागर करने के लिए प्रोत्साहित करेगा। प्रतिभागी 31 दिसंबर 2025 বন্ধ https://www.axisbank splash.in/ पर पंजीकरण कर सकते हैं और अपनी प्रविष्टियां जमा कर सकते हैं। बैंक चुनिंदा एक्सिस बैंक शाखाओं, स्कूलों और आवासीय कल्याण संघों



(आरडब्ल्यूए) में ऑन-ग्राउंड प्रतियोगिताओं का भी आयोजन करेगा। इस पहल का उद्देश्य पूरे भारत में भौतिक और डिजिटल दोनों प्लेटफार्मों के माध्यम से 11 लाख से अधिक प्रतिभागियों को शामिल करना है।

प्रतिभागी दो उप-विषयों के तहत अपनी प्रविष्टियाँ जमा कर सकते हैं : 7-10 वर्ष आयु वर्ग के लिए 'मेरे सपनों के जीवन में एक दिन' 100 से अधिक क्षेत्र विशेषज्ञों का एक निर्णायक मंडल प्रविष्टियों का मृल्यांकन करेगा, जिसमें अमर चित्र कथा के समूह कला निदेशक सवियो मस्कारेन्हास, रयान इंटरनेशनल ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशंस की निदेशक डॉ. स्नेहल पिंटो, तथा द आर्ट सोसाइटी ऑफ इंडिया के माननीय उपाध्यक्ष श्री दीपक पाटिल जैसे उल्लेखनीय व्यक्ति शामिल होंगे। 13वें संस्करण का अनावरण करते हुए, एक्सिस बैंक के अध्यक्ष एवं मुख्य विपणन अधिकारी, अनूप मनोहर ने कहा कि स्प्लैश सिर्फ़ एक प्रतियोगिता से कहीं बढ़कर है; यह एक रचनात्मक मंच है जो बच्चों के उत्पाह को बढ़ाता है और उनकी कल्पनाशीलता को बढ़ावा देता है। एक्सिस बैंक में,

हम नए विचारों को अपनाने और रचनात्मकता को पोषित करने में विश्वास करते हैं। बच्चों को अपने सपनों को अभिव्यक्त करने के लिए एक मंच प्रदान करके, हम भविष्य के नवप्रवर्तकों और नेताओं में निवेश कर रहे हैं। स्प्लैश के माध्यम से, हम बच्चों को उस दुनिया की कल्पना करने के लिए प्रोत्साहित करते हैं जो वे बनाना चाहते हैं-एक ऐसी दुनिया जो आशा, साहस और असीम संभावनाओं से भरी हो। यह पहल समग्र विकास के प्रति हमारी प्रतिबद्धता को भी दर्शाती है, जहाँ कला और आत्मविश्वास बढाने और नवाचार को प्रेरित करने में महत्वपूर्ण भूमिका निभाती है। इस थीम के अनुरूप, एक्सिस बैंक ने 'एआई ड्रीम जेनरेटर' लॉन्च किया है, जो

बच्चों के सपनों को साकार करने के लिए डिज़ाइन किया गया एक इंटरैक्टिव टूल है। चाहे वे उड़ने वाली कारों, बात करने वाले जानवरों या चाँद पर शहर बनाने का सपना देखते हों, बच्चे अपने सपनों में प्रवेश कर सकते हैं और अपनी कल्पना को साकार करने के लिए अपना पसंदीदा माध्यम–कला, शिल्प या साहित्य-चुन सकते हैं। छह और विजेताओं उपविजेताओं को क्रमशः 1 लाख और 50,000 का पुरस्कार दिया जाएगा। उन्हें दुबई के ताशकील में एक विशेष कला और शिल्प कार्यशाला में भाग लेने का अवसर मिलेगा। इन विजेताओं की कलाकृतियां बेंगलुरु स्थित कला और फोटोग्राफी संग्रहालय (एमएपी) में प्रदर्शित की जाएंगी।

टैक्सटाइल। इंटरनेशनल । हैंडीक्रॉफ्ट

भारत और बहरीन सिदयों पुरानी मित्रता, शांति और समृद्धि के लिए प्रतिबद्धः विदेश मंत्री जयशंकर

बिज्नेस रेमेडीज/ नई दिल्ली/आईएएनएस

नई दिल्ली में विदेश मंत्री एस जयशंकर ने सोमवार को बहरीन के विदेश मंत्री अब्दुल लतीफ बिन राशिद अलजयानी के साथ 5वीं भारत-बहरीन उच्च संयुक्त आयोग की बैठक को संबोधित किया। इस दौरान विदेश मंत्री ने भारत और बहरीन के बीच स्थायी साझेदारी पर जोर डाला। उन्होंने कहा कि दोनों राष्ट्र सदियों पुरानी दोस्ती से बंधे हैं, जो व्यापार संबंधों और मजबूत लोगों के बीच संबंधों पर आधारित है। भारत के विदेश मंत्री ने इस बात पर जोर दिया कि दोनों देश क्षेत्र में अपने लोगों के लिए शांति



और समृद्धि को बढ़ावा देने के साझा लक्ष्य को साझा करते हैं।

विदेश मंत्री एस. जयशंकर ने अपने संबोधन में कहा, कि भारत और बहरीन के बीच सदियों पराने मैत्रीपर्ण संबंध हैं. जो व्यापारिक संबंधों और मजबूत जन-जन संबंधों पर आधारित हैं। हम अपने लोगों और अपने साझा क्षेत्र के लिए शांति और समृद्धि को बढ़ावा देने के साझा लक्ष्य और प्रतिबद्धता में भी विश्वास करते हैं। हमारी पिछली एचजेसी बैठक के बाद से, हमने रक्षा, सुरक्षा, व्यापार और वाणिज्य, स्वास्थ्य, संस्कृति और जन-जन संबंधों में द्विपक्षीय रूप से उल्लेखनीय प्रगति की है, लेकिन अंतरिक्ष, वित्तीय

प्रौद्योगिकी और प्रौद्योगिकी जैसे

नए क्षेत्र भी हैं जो हमारी साझेदारी के लिए काफी आशाजनक हैं। उन्होंने 21वें मनामा संवाद के सफल आयोजन पर बहरीन को बधाई दी और अगले महीने मनामा में होने वाले जीसीसी शिखर सम्मेलन में खाड़ी सहयोग (जीसीसी) की अध्यक्षता संभालने की तैयारी के लिए अपनी शुभकामनाएं दीं।

विदेश मंत्री जयशंकर ने उम्मीद जताई कि बहरीन के नेतृत्व में भारत और जीसीसी के बीच सहयोग और मजबूत होगा। जयशंकर ने भारत और बहरीन के बीच समुद्री सहयोग पर प्रकाश डालते हुए कहा, कि भारत मनामा स्थित संयुक्त समुद्री बलों में सक्रिय रहा है।

चीन ने 2026 के अंत तक फ्रांस सहित अन्य देशों के लिए वीजा-मुक्त यात्रा की सुविधा बढ़ाई

बिज्नेस रेमेडीज/ बीजिंग/आईएएनएस

चाना विदश मत्रालय का प्रवक्ता माओ निंग ने एक नियमित प्रेस कॉन्फ्रेस की, जिसमें एक पत्रकार ने पूछा कि क्या चीन की कुछ देशों के लिए एकतरफा वीजा-मुक्त नीति, जो इस साल के अंत में समाप्त होने वाली है, को आगे बढ़ाया जाएगा? माओ निंग ने कहा कि चीन ने फ्रांस सहित अन्य देशों के लिए अपनी वीजा-मुक्त नीति को 31 दिसंबर,

2026 तक बढ़ाने का फैसला निर्यात पर रोक लगाता रहा, तो किया है। इसके अलावा, चीन 10 नवंबर, से 31 दिसंबर, शुल्क लगा सकता है। 2026 तक स्वीडन के प्रति वीजा-मुक्त प्रवेश की पेशकश करेगा। विशेष जानकारी के लिए, कपया चीनी विदेश मंत्रालय के कांसुलर विभाग और विदेशों में चीनी दूतावासों और वाणिज्य दुतावासों द्वारा जारी की गई जानकारी देखें। एक पत्रकार ने पूछा, 'अमेरिकी वित्त मंत्री स्कॉट बेसेंट ने 2 नवंबर को कहा था कि अगर चीन दुर्लभ मृदा के

अमेरिका चीन पर अतिरिक्त

माओ निंग ने कहा कि चीन की दुर्लभ मृदा निर्यात नियंत्रण नीति के संबंध में, संबंधित चीनी अधिकारियों ने बार-बार अपनी स्थिति स्पष्ट की है। कुआलालंपुर में चीन-अमेरिका व्यापार वार्ता के परिणाम पूरी तरह से दर्शाते हैं कि बातचीत और सहयोग ही समस्याओं के समाधान का सही तरीका है, और धमकियां और दबाव समस्याओं के समाधान के लिए अनुकूल नहीं हैं। चीन और अमेरिका दोनों के लिए यह जरूरी है कि वे बुसान बैठक में दोनों राष्ट्रपतियों द्वारा बनी महत्वपण सहमति को गंभीरता से लागू करें, जिससे चीन-अमेरिका व्यापार सहयोग और विश्व अर्थव्यवस्था में और अधिक स्थिरता आए। इसके अलावा माओ निंग ने इस बात की घोषणा की कि चीनी राष्ट्रपति शी चिनफिंग के निमंत्रण पर, स्पेन के राजा फिलिप VI 10 से 13 नवंबर तक चीन की राजकीय यात्रा पर आएंगे।

चिनफिंग एपेक बैठक में हिस्सा लेकर पेइचिंग वापस लौटे

बिजनेस रेमेडीज/ बीजिंग/आईएएनएस

चीनी राष्ट्रपति शी चिनिफंग ने एपेक नेताओं की 32वीं बैठक में अपनी दक्षिण कोरिया की राजकीय यात्रा का समापन किया और पेइचिंग लौट आए। बुसान से खाना होने पर, दक्षिण कोरिया के विदेश मंत्री चो ह्युन व अन्य अधिकारियों ने हवाई अड्डे पर शी चिनिफंग को विदा किया।

श्री अहिंसा नेचुरल्स लिमिटेड

(पूर्व में श्री अहिंसा माइंस एंड मिनरल्स लिमिटेड के नाम से जाना जाता था) पंजीकृत कार्यालयः ई-९४, रीको औद्योगिक क्षेत्र, बगरू एक्सटेंशन, बगरू, जयपुर-303007

संपर्क संख्याः 0141-2202482; फैक्सः 0141-2203623, ईमेल आईडीः info@naturalcaffeine.co.in सीआईएन: L14101RJ1990PLC005641, वेबसाइट: www.shriahiı

असाधारण आम बैठक के लिए शेयरधारकों को सूचना

इसके द्वारा सुचित किया जाता है कि कंपनी की असाधारण आम बैठक (ईजीएम) बुधवार, २६ नवंबर, २०२५ को दोपहर २:०० बजे कंप सेबी एलओडीआर के विनियम 44 के अनसरण में. कंपनी अपने सभी शेयरधारकों के लिए एजेंडा मदों के संबंध में सीडीएसएल व . माध्यम से बूरस्थ ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करने में प्रसङ्ग है ताकि वे 3 नवंबर, 2025 (ईजीएम सूचना) की कंपनी की ईजीएम सूचन

कंपनी ने असाधारण आम बैठक (ईजीएम) के संचालन और ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करने के लिए अधिकृत एजेंसी के रूप में सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड की सेवाएँ ली हैं। सब्स्य शुक्रवार, 21 नवंबर, 2025 को सुबह 9:00 बजे (भारतीय मानक

हैं। रिमोट ई-वोटिंग अवधि की समाप्ति पर, यह सुविधा बंद कर दी जाएगी। केवल वे सदस्य, जिनके नाम 'कट-ऑफ तिथि' अर्थात बुधवार, 19 नवंबर, 2025 को डिपॉजिटरी द्वारा बनाए गए सदस्यों के रजिस्ट ग लाभार्थी स्वामियों के रजिस्टर (इलेक्ट्रॉनिक शेयरधारिता के मामले में) में दर्ज हैं, ई-वोटिंग की सुविधा का लाभ उठाने के हकदार होंगे। संयक्त धारकों के मामले में. वह सबस्य जिसका नाम कंपनी के सबस्यों के रजिस्टर के अनुसार नामों के क्रम में पहले धारर के रूप में दिखाई देता है, वोट देने का हकदार होगा। कोई भी सदस्य मतदान का केवल एक ही तरीका चुन सकता है, अर्थात

रिमोट ई-वोटिंग या असाधारण आम बैठक (ईजीएम) के दौरान मतदान। उपर्यक्त परिपत्रों के अनुसार, ईजीएम की सचना और व्याख्यात्मक विवरण केवल इलेक्टॉनिक माध्यम से उन सदस्यों को भेजे ज रहे हैं जिनके ई-मेल पते कंपनी/डिपॉजिटरी में पंजीकृत हैं। सदस्य कृपया ध्यान दें कि ईजीएम की सूचना और व्याख्यात्मव ww.nseindia.com पर भी उपलब्ध होंगे और ईजीएम सूचना सीडीएसएल (रिमोट ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करने वाली एजेंसी

की वेबसाइट यानी www.evotingindia.com पर भी उपलब्ध है। हंपनी अपने सभी सदस्यों को ईजीएम की सूचना में उल्लिखित सभी प्रस्तावों पर मतदान करने के लिए रिमोट ई-वोटिंग सुवि ('रिमोट ई-वोटिंग') प्रदान कर रही है। इसके अतिरिक्त, कंपनी ईजीएम के दौरान ई-वोटिंग प्रणाली ('ई-वोटिंग') के माध्यम

मतदान की सुविधा प्रदान कर रही है।

रिमोट ई-वोटिंग/ई-वोटिंग सुविधा की विस्तृत प्रक्रिया ईजीएम की सूचना में दी गई है यदि सदस्यों ने कंपनी/डिपॉजिटरी के साथ अपने ई-मेल पते पंजीकृत नहीं किए हैं, तो कृपया ई-वोटिंग हेतु सूचना और लॉगिन

वेवरण प्राप्त करने हेतु ई-मेल पता पंजीकृत करने हेतु नीचे दिए गए निर्देशों का पालन करें। भौतिक रूप से शेयर रखने वाले सदस्यों के लिए - कृपया हमारे आरटीए, कैमियो कॉर्पोरेट सर्विसेज लिमिटेड को उनकी ईमेत आईडी: helpdesk.evoting@cdslindia.com पर ईमेल द्वारा फोलियो नंबर. शेयर प्रमाणपत्र की रकैन की गई प्रति (आर्य और पीछे), पैन (पैन कार्ड की स्व-सत्यापित स्कैन की गई प्रति), आधार (आधार कार्ड की स्व-सत्यापित स्कैन की गई प्रति

. डीमैट मोड में शेयर रखने वाले सबस्य अपने संबंधित डिपॉजिटरी प्रतिभागी से संपर्क करके या helpdesk dia.com पर ईमेल करके अपनी ईमेल आईडी पंजीकृत करवा सकते हैं;

यदि आपके पास ई-वोटिंग के संबंध में कोई प्रश्न या समस्या है, तो आप www.evotingindia.com पर सहायता अनुभाग व ालब्य अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न ('FAQ') और ई-वोटिंग मैनुअल देख सकते हैं या helpdesk.evoting@cdsl पर ईमेल लिख सकते हैं या 1800225533 पर कॉल कर सकते हैं।

इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से मतदान की सुविधा से संबंधित सभी शिकायतें श्री राकेश दलवी, प्रबंधक, सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (ईडिया; 400013 को भेजी जा सकती हैं या helpdesk.evoting@cdslindia

श्री अहिंसा नेचुरल्स लिमिटेड के लिए आयुषी जैन

घर की हवा को साफ रखें: अमेजन डॉट इन पर एयर प्यूरीफायर पर बेहतरीन ऑफ़र

बिज्नेस रेमेडीज/बेंगलुरु

ग्राहकों के लिए सेहत अब प्राथमिकता बन गई है, ऐसे में घरों और कार्यस्थलों में इनडोर एयर क्वालिटी सुधारना अब एक अहम जरूरत बन गई है. अमेजन डॉट इन ने एयर प्यूरीफिकेशन सॉल्यूशंस को और भी आसान बना दिया है, जहां फिलिप्स, हनीवेल, यूरेका फोर्ब्स, डायसन, कोवे और लेवॉइट जैसे ब्रांड्स के कई विकल्प उपलब्ध हैं. इनकी कीमतें 4,999 रुपये से शुरू होकर 40 ब तक की छूट, बैंक ऑफर और देशभर में तेज डिलीवरी के साथ मिल रही हैं।

अमेजन इंडिया के होम, किचन और आउटडोर्स विभाग के निदेशक के. एन. श्रीकांत ने कहा कि हम देख रहे हैं कि ग्राहक अब अपने घरों और



कार्यस्थलों में सेहत को प्राथमिकता दे रहे हैं, जिसमें इनडोर एयर क्वालिटी एक महत्वपूर्ण पहलू बन गया है. इस जरूरत को पूरा करने के लिए हम हर पिनकोड तक तेज और भरोसेमंद डिलीवरी के साथ कई विकल्प उपलब्ध करा रहे हैं, ताकि ग्राहक अपनी जरूरत के अनुसार सही उत्पाद चुन सकें. दिल्ली में हम 30 से अधिक मॉडलों पर सेम-डे डिलीवरी की सुविधा भी दे रहे है।

जानकारी के अनुसार अमेजन डॉट इन पर एयर प्यूरीफायर की मांग सामान्य

दिनों की तुलना में 5 गुना बढ़ी है। यह वृद्धि सभी प्राइस सेगमेंट्स में देखी जा रही है. इकॉनमी रेंज (10,000 रुपये से कम) में साल-दर-साल 75 प्रतिशत की बढ़ोतरी हुई है, मिड-रेंज (10,000-20,000 रुपये) में 70 प्रतिशत की और प्रीमियम सेगमेंट (20,000 रुपये से अधिक) में 150 प्रतिशत की वृद्धि दर्ज की गई है। यह दर्शाता है कि ग्राहक घरों और कार्यस्थलों में इनडोर एयर क्वालिटी सुधारने के लिए समाधानों को लेकर बेहद जागरूक और उत्सुक हैं।

अवैध प्रवासियों को देश से बाहर निकालने के लिए नियम जरूरी: डोनाल्ड ट्रंप बिज्नेस रेमेडीज/

नई दिल्ली/आईएएनएस

अमेरिका ने हाल ही में आव्रजन का लाभ उठाने के लिए एक नया नियम का प्रस्ताव पेश किया। इस बीच अमेरिका के राष्ट्रपति डोनाल्ड ट्रंप ने अवैध प्रवासियों को लेकर बड़ा बयान दिया है। अमेरिकी राष्ट्रपति ने कहा कि अवैध रूप से देश में आए लोगों को जाना होगा और इस पर हमें एक नीति बनानी होगी।

अमेरिका के राष्ट्रपति ने सीबीएस को दिए एक इंटरव्यू में कहा, 'हमें एक नीति से शुरुआत करनी होगी। नीति यह होनी चाहिए कि यदि आप अवैध रूप से देश में आए हैं, तो आप बाहर जाएंगे। हालांकि, आपने यह भी



हैं, तो हम आपके साथ काम करेंगे, और आप कानूनी रूप से हमारे देश में वापस आएंगे।' उन्होंने कहा कि इसमें काफी समय लगता क्योंकि मैं कहता हूं कि 2.5 करोड़ लोगों को हमारे देश में आने दिया गया। उनमें से कइयों को यहां नहीं होना चाहिए था। हम अपने शहरों को साफ कर रहे हैं। मैं अपराध पर टिप्पणी नहीं कर सकता, लेकिन मैंने अपराध के मामले में बेहतर काम किया है। अपराध की संख्या

ऑपरेशन पर अमेरिकी राष्ट्रपति ने कहा कि मुझे लगता है कि वे आगे नहीं बढ़ पाए हैं क्योंकि हमें बाइडेन और ओबामा द्वारा नियुक्त उदार जजों ने रोक रखा है। आपको लोगों को बाहर निकालना होगा। उनमें से कई हत्यारे हैं। उल्लेखनीय है कि अमेरिका में आव्रजन का लाभ लेने के लिए आवेदन करने वाले लोगों को डीएनए के साथ बायोमेट्रिक डेटा देना होगा। अमेरिकी गृह सुरक्षा विभाग ने एक नया प्रस्ताव पेश किया है, जिसके तहत आव्रजन लाभों के लिए आवेदन करने वाले सभी आवेदकों को उम्र या आवेदन के प्रकार की परवाह किए बिना बायोमेट्रिक डेटा प्रदान करना अनिवार्य होगा।



कंपनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी